

# WIADOMOŚCI LOKALNE



Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą

nr 6/63 czerwiec 2004

ROKV

Cena 2,20 zł

ISSN 1508-3446

NOWE MIASTO  
WOLICA KOZIA

## *Dzień Strażaka w naszej gminie*

Tradycyjne uroczystości z okazji święta strażackiego odbyły się w Nowym Mieście i Wolicy Koziej. Relacja na stronie 6.

NOWE MIASTO

## *Kielkuje w nich miłość do teatru*

Przy pełnej sali Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście, 9 maja, miała miejsce premiera inscenizacji "Poskromienie złośnicy w telegraficznym skrócie". Przedstawienie przygotowała „Trupa Prospera”. Czytaj na 8 stronie.

BOGUSZYN

## *Biegi Zwycięstwa*

Wszystkie szkoły z terenu gminy Nowe Miasto wzięły udział w kolejnej edycji Biegów Zwycięstwa. Relacja i lista zwycięzców na ostatniej stronie.

# *Nowe Miasto w roku 2015*

20 maja Rada Gminy Nowe Miasto przyjęła Strategię Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy na lata 2004 – 2015. Jak będzie wyglądała nasza gmina za 10 lat? W roku 2015 wszyscy uczniowie szkół mają być objęci nauką dwóch języków obcych. Gmina Nowe Miasto ma być gminą o dużej atrakcyjności inwestycyjnej, z nowoczesnym i efektywnym rolnictwem i atrakcyjnym miejscem wypoczynku. Więcej znajdziesz na 3 stronie.

## *Wielkopolskie otwarcie*



Folwark Konny w Hermanowie był gospodarzem otwarcia sezonu agroturystycznego w województwie wielkopolskim. Mimo deszczowej pogody impreza cieszyła się dużym powodzeniem. Relację z przebiegu otwarcia znajdziesz na stronach 4 i 5.

# Podwyżka dla wójta

20 maja odbyła się kolejna sesja Rady Gminy Nowe Miasto. Podczas sesji radni podwyższyli pensje wójtowi Aleksandrowi Podemskiemu.

W czasie obrad radni przyjęli Strategię Rozwoju Gminy Nowe Miasto na lata 2004 – 2015. Szerzej piszemy o tym na stronie 3. Od 1 czerwca wynagrodzenie zasadnicze wójta wyniesie 3 800 zł, dodatek funkcyjny 1 065 zł, dodatek specjalny 973 zł, a dodatek stażowy 760 zł. Razem daje to kwotę 6 598 zł brutto. Do tej pory A. Podemski otrzymywał 6 105 zł. Radni podjęli także uchwałę w sprawie nieodpłatnego nabycia od Agencji Nieruchomości Rolnych hydroforni w Wolicy Koziej. Do tej pory to gmina płaciła Agencji za wydobycie

wody, teraz sytuacja będzie korzystniejsza dla gminy. Wójt Aleksander Podemski stwierdził, że hydroforna jest w dobrym stanie, a pobierana z niej woda jest dobrej jakości. Rada wyraziła zgodę na sprzedaż nieruchomości mienia komunalnego w Nowym Mieście w drodze bezprzetargowej. Przyjęto także uchwałę określającą sieć oddziałów przedszkolnych w gminie. Trzy oddziały mieścić się będą w szkołach podstawowych w Kolniczkach, Boguszynie i Chocieży, a trzy w przedszkolach w Nowym Mieście, Chocieży i Klęce. Przyjęta

przez radnych uchwała dotyczy oddziałów przedszkolnych dla dzieci 6 – letnich.

Wójt Podemski poinformował, że został przyjęty wniosek o współfinansowaniu ze środków SAPARD budowy drogi asfaltowej na ul. Słonecznej w Nowym Mieście. Nie przyjęto natomiast wniosku na budowę sieci kanalizacyjnej w Aleksandrowie. Wójt poinformował także o trwających rozmowach z władzami gminy Jarocin w sprawie budowy kanalizacji w Wolicy Pustej. Sieć kanalizacyjna miałaby zostać podłączona do oczyszczalni w Cieleży.

Dużo czasu zajęła dyskusja w punkcie wolne głosy i wnioski. Część sołtysów zarzucała, że pracownicy zatrudnieni na robotach publicznych wykonują prace na drogach powiatowych i na terenach należących do Spółdzielni Mieszkaniowej. Dyskutowano także o utrzymaniu porządku w miejscowościach. Zwracano uwagę, że nie wszystkie posesje są zaopatrzone w kubły, a gmina powinna to kontrolować, tak by śmieci nie trafiły do lasów. Mówiono także, że nadal część mieszkańców nie potrafi posprzątać przed własną posesją.

M. Jankowiak

**Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej  
zaprasza na  
coroczny Festyn Sportowo- Rekreacyjny  
który odbędzie się 10 czerwca w Nowym Mieście**

## W skrócie

\* Zespół Riwal Nowe Miasto zajął drugie miejsce w rozgrywkach Średzkiej Amatorskiej Ligi Koszykówki. W wielkim finale drużyna z Nowego Miasta uległa zawodnikom 4 Kąty Team.

\* W dniach od 2 do 6 czerwca ponad czterdziestoosobowa grupa wyjeżdża do gminy Ferwerderadiel. Do Holandii pojedzie zespół „Złota Jesień”, a także kilku radnych i sołtysów.

\* 20 czerwca, na stadionie w Klęce, odbędą się Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze.

\* W Centrum Kultury „Zamek” można było oglądać wystawę prac plastycznych dzieci ze Szkoły Podstawowej w Klęce.

Wystawa prac, które powstały pod kierunkiem Eugenii Lewandowskiej, nosi tytuł „Inspiracje naturą”. Wernisaż odbył się 18 maja, a wystawa była otwarta dla zwiedzających do 27 maja.

\* 9 czerwca odbędzie się trzecia tura turnieju warcabowego PZERil. Rozgrywki odbędą się w sali GOK w Nowym Mieście, a ich początek zaplanowano na godz. 9<sup>00</sup>. W lipcu odbędzie się kolejny etap turnieju w strzelaniu z wiatrówki.

\* 25 czerwca kończy się kolejny rok szkolny, a zaczynają wakacje. Uczniom i nauczycielom życzymy regeneracji sił i bezpiecznego wypoczynku.

**Uwaga!  
Wiadomość  
dla wszystkich  
członków  
Stowarzyszenia  
Miłośników  
Ziemi  
Nowomiejskiej**

**oraz osób zamierzających wstąpić  
w szeregi naszego Stowarzyszenia.  
Został opracowany i wydany znaczek  
SMZN, można go nabyć w cenie 15 zł  
w sklepie p. B. Wilczyńskiej  
w Nowym Mieście.**



## Wyjaśnienie

**W ubiegłym miesiącu w Wiadomościach Lokalnych błędnie podaliśmy datę wydania oraz numer gazety. Przed miesiącem ukazały się Wiadomości Lokalne nr 5/62. Za pomyłkę serdecznie przepraszamy**

# Nowe Miasto w roku 2015

**20 maja Rada Gminy Nowe Miasto przyjęła Strategię Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy na lata 2004 – 2015. Jak będzie wyglądała nasza gmina za 10 lat?**

W dokumencie czytamy, że strategia pozwala kompleksowo i długofalowo podejść do rozwoju gminy, ma określić główne kierunki, do których osiągnięcia powinny dążyć władze gminy. W pierwszej części opracowania zawarto podstawowe informacje o historii gminy, jej położenia, a także środowiska naturalnego. Ciekawe są także zestawienia dotyczące liczby ludności w naszej gminie, a także w poszczególnych miejscowościach. Możemy również zapoznać się z danymi o poziomie bezrobocia w powiecie średzkim i naszej gminie. Warto zwrócić uwagę, że w roku 2001 w gminie Nowe Miasto było 619 bezrobotnych, a dwa lata później ta liczba zwiększyła się do 782. Część pierwsza Strategii opisuje stan obecny gminy, są tu zawarte głównie informacje statystyczne. Radni podczas przyjmowania dokumentu zwracali uwagę, że dane te pochodzą głównie z roku 2001. Autorzy opracowania, Filip Jędrzak i Grze-

gorz Maślanka tłumaczyli, że są to najbardziej aktualne dane, jakie udało się uzyskać, by móc porównać gminę Nowe Miasto z innymi gminami.

Znacznie ciekawsza jest część druga opracowania „Kierunki rozwoju gminy”, która zawiera „zapis woli samorządu i mieszkańców w zakresie przyszłego rozwoju gminy”. Autorzy zastrzegają, że strategia rozwoju cechuje się pewnym poziomem ogólności. Z dokumentu możemy dowiedzieć się między innymi, że gmina Nowe Miasto ma szanse wypromować się jako miejsce czyste ekologicznie, wiąże się to między innymi ze wzrostem zainteresowania wypoczynkiem na wsi. Najważniejszym problemem w gminie pozostanie bezrobocie, szczególnie wśród ludzi młodych. Może to się również wiązać z migracją młodzieży do miast. Gmina chce pomóc w podnoszeniu kwalifikacji poprzez organizowanie szkoleń i promowanie aktywnych form poszukiwania zatrudnienia.

Ponadto by przyciągnąć nowych inwestorów gmina ma prowadzić kampanię informacyjną o istniejącej w Nowym Mieście ofercie terenów inwestycyjnych.

Chyba najciekawszą częścią Strategii jest właśnie wizja gminy w roku 2015. Do tego czasu ma znacznie poprawić się jakość życia mieszkańców, powstaną nowe miejsca pracy, nastąpi restrukturyzacja rolnictwa. Jednym z ważniejszych atutów gminy będzie dobry poziom wykształcenia i kwalifikacji mieszkańców. W roku 2015 wszyscy uczniowie szkół mają być objęci nauką dwóch języków obcych. Gmina Nowe Miasto ma być gminą o dużej atrakcyjności inwestycyjnej, z nowoczesnym i efektywnym rolnictwem i atrakcyjnym miejscem wypoczynku. Dokument mówi także o tym, że w naszej gminie powstanie punkt obsługi podmiotów gospodarczych, który będzie się zajmował rejestracją nowych podmiotów i pomocą merytoryczną w zakresie

uruchamiania i prowadzenia działalności gospodarczej. W opracowaniu dużo miejsca poświęca się promocji gminy, jej walorów turystycznych i gospodarczych. Gmina ma stworzyć profesjonalną stronę internetową, brać udział w imprezach targowych i sama organizować spotkania promujące firmy i wyroby z Nowego Miasta. Szkoda, że władze nie pomyślały się na określenie w jakim stopniu gmina Nowe Miasto będzie skanalizowana, ile kilometrów dróg asfaltowych będzie posiadać czy ile osób będzie w domu korzystało z internetu. Z pewnością bardziej szczegółowe prognozy pozwoliłyby nam łatwiej wyobrazić sobie jak będzie wyglądała nasza gmina za dziesięć lat.

**Michał Jankowiak**

*Czekamy na Państwa opinie. Jak wyobrażają sobie Państwo gminę Nowe Miasto w 2015 roku.? Jak będzie wyglądało życie za 10 lat? Najciekawsze listy z pewnością opublikujemy.*

## Pierwsze takie wybory

**13 czerwca po raz pierwszy wybierzemy deputowanych do Parlamentu Europejskiego.**

Ruszyła już bezpłatna kampania wyborcza w radio i telewizji. Gmina Nowe Miasto weszła w skład okręgu wyborczego nr 7, który obejmuje całe województwo wielkopolskie. My, w naszej gminie, poznaliśmy już członków komisji wyborczych, a także granice obwodów głosowania. W całym kraju wy-

bierzemy 54 eurodeputowanych. Ilość przedstawicieli województwa wielkopolskiego będzie zależać od frekwencji w wyborach. W naszym okręgu będziemy wybierać spośród kandydatów wystawianych przez 15 komitetów wyborczych. W naszym okręgu wyborczym zarejestrowały się następują-

ce komitety wyborcze (kolejność według numerów wylosowanych przez PKW): Platforma Obywatelska, Polska Partia Pracy, Samoobrona, Sojusz Lewicy Demokratycznej – Unia Pracy, Unia Polityki Realnej, Narodowy Komitet Wyborczy Wyborców, Inicjatywa dla Polski, Socjaldemokracja Polska,

Prawo i Sprawiedliwość, Liga Polskich Rodzin, Ogólnopolski Komitet Obywatelski „OKO”, Unia Wolności, Polskie Stronnictwo Ludowe, Krajowa Partia Emerytów i Rencistów – Partia Ludowo – Demokratyczna, Konfederacja Ruch Obrony Bezrobotnych.

**janki**

# Wielkopolskie otwarcie

Folwark Konny w Hermanowie był gospodarzem otwarcia sezonu agroturystycznego w województwie wielkopolskim. Mimo deszczowej pogody impreza cieszyła się dużym powodzeniem.

Powiat średzki był trzecim gospodarzem otwarcia sezonu agroturystycznego w województwie wielkopolskim. Wcześniej podobne imprezy odbyły się w Międzychodzie i Śremie. Do Hermanowa, mimo padającego deszczu, przybyło kilkaset osób. Wśród zaproszonych gości znaleźli się senator Ryszard Sławiński, kierownik WODR Sielinko Marek Lorych, starosta powiatu średzkiego Paweł Łukaszewski, wicestarosta Julian Kempa, prezes Stowarzyszenia Francuscy Przyjaciele Polski Norbert Dupont (na otwarcie przybyła kilkunastoosobowa grupa Francuzów), burmistrz



Środy Wojciech Ziętkowski, wójt gminy Krzykosy Leon Grzelka, wójt gminy Dominowo Jan Lubas, wójt gminy Nowe Miasto Aleksander Podemski, przewodniczący radu Czesław Jarecki, a także przewodniczący rad gmin z sąsiednich gmin.

radni, pracownicy urzędów i sołtysi.

Folwark Konny Hermanów to urokliwe miejsce położone na 40 - hektarowym obszarze. Graniczy z Wartą. 15 maja po raz pierwszy odbyła się tu tak duża impreza. Przybyli tu goście mają do

dyspozycji miejsca noclegowe, smaczne posiłki podawane w gospodzie „Pod rozbrykanym ku-

cem”, można tu także zorganizować imprezy rodzinne. Hermanów to przede wszystkim konie,

**Właścicielka Folwarku w Hermanowie Sławomira Orłowska:**  
*„Umiejscowienie otwarcia sezonu agroturystycznego właśnie w Hermanowie przynosi już swoje efekty. To z pewnością ogromna promocja dla nas. Jeszcze przed imprezą przyjeżdżali do*



*nas ludzie by zobaczyć jak tu wszystko wygląda. Wzbudziliśmy spore zainteresowanie także mieszkańców pobliskich wiosek, ale również gości z zewnątrz.”*

dla dorosłych i dzieci. Na miejscu mieszka instruktor jazdy konnej, do dyspozycji oddano niedawno krytą ujeżdżalnię. Podczas otwarcia sezonu agroturystycznego Folwark w Hermanowie po raz pierwszy mieli okazję także obejrzeć z bliska mieszkańcy naszej gminy.

Niestety padający deszcz sprawił, że do Hermanowa przybyło mniej osób niż się spodziewano. Goście ukryli się pod dachem, nie odbyły się zaplanowane na popołudnie występy artystyczne.

Uroczystego otwarcia imprezy dokonała właścicielka

Folwarku Sławomira Orłowska, zaproszo-



je stoisko. Z okazji Święta Polskiej Niezapominajki odbył się konkurs plastyczny na plakat o niezapominajce, mimo padającego deszczu odbył się także plener malarski. Goście mogli także zwiedzić wystawę fotogramów Janusza Karpala „Dęby rogalińskie w czterech porach roku”. W sali Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście otwarta była wystawa „Ptaki, lasy”. Pogoda sprawiła, że sporym zainteresowaniem cieszyło się swojskie jedło podawane w gospodzie. Natomiast zaproszeni goście mogli posmakować wiejskiego chleba z smalcem, kaszanki i „pyry z gziłkiem”, a to wszystko przy dźwiękach muzycznej kapeli.

Imprezę w Hermanowie zorganizowali: Urząd Gminy Nowe Miasto, Starostwo Powiatowe w Środzie, Folwark Konny Hermanów, Nadleśnictwo Jarocin, ODR Sielinko i EkoRadio. Urząd Gminy Nowe Miasto wydał specjalny folder promujący gminę i folwark w Hermanowie, który był rozdawany byłym gościom.

M. Jankowiak

## Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa w Środzie przy WODR Sielinko

**Halina Drożak:**

*„Hermanów pokazała mi sekretarz Gabriela Kosmala. To ona zaraziła mnie do tego miejsca i pięknych okolic. To miejsce warte jest przybliżenia mieszkańcom naszego powiatu i gości z zewnątrz. Tak na prawdę o tych okolicach mało kto wie. Mamy nadzieję, że uda nam się rozkochać w tej okolicy mieszkańców powiatu średzkiego i przyciągnąć turystów”.*



nych gości powitał wójt Aleksander Podemski. Po otwarciu rozpoczęły się zawody hippiczne, w których wzięły udział kluby jeździeckie z całej Wielkopolski. Przez cały czas można było zwiedzać stoiska, na których prezentowały się gospodarstwa agroturystyczne między innymi z Międzychodu i okolic Leszna. Swoje stoisko miało także starostwo powiatowe, średzkie firmy Jana i Centrala Nasienna.

Podczas otwarcia sezonu agroturystycznego 80 - lecie istnienia świętowały Lasy Państwowe, które również miały swo-

## Popularna wystawa

Wystawę przyrodniczą „Ptaki, lasy” obejrzało ponad tysiąc dwieście osób. Ekspozycje wystawiano od 26 kwietnia do 15 maja.

Wystawa została zorganizowana w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Mieście z inicjatywy Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Tylko 15 maja, a więc w dniu otwarcia sezonu agroturystycznego, wystawę obejrzało trzysta osób.

Wystawa cieszyła się bardzo dużym powodzeniem zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży. Teraz nowomiejską wystawę, od początku czerwca, będzie można obejrzeć w Ośrodku Kultury w Środzie Wielkopolskiej.

St. J. Wilczyński

## Ścieżka edukacyjna

15 maja została otwarta ścieżka edukacyjna w tzw. Lesie Czeszewskim w uroczysku Warta.

Uroczystość miała miejsce podczas otwarcia sezonu agroturystycznego w Hermanowie. Pomimo deszczowej pogody w otwarciu uczestniczyły dwie szkoły: z Swarzędza i Gniezna. Ścieżka jest bardzo atrakcyjna pod względem przyrodniczym i krajoobrazowym, opisana tablicami (27 sztuk). Czas zwiedzania wynosi około 1 godziny. Zwiedzanie można rozpo-

czyć z dwóch punktów: albo od promu w Czeszewie, albo od leśniczówki Warta. Co ważne do leśniczówki istnieje możliwość dojazdu na specjalnie przygotowany parking. Z otwarcia ścieżek relację przekazywało Radio Merkury.

Zapraszamy wszystkich chętnych do zwiedzania tego urokliwego terenu.

St. J. Wilczyński

# Słoneczny Dzień Strażaka

Podczas uroczystości Dnia Strażaka dokonano symbolicznego przecięcia wstęgi w wyremontowanej remizie w Nowym Mieście. Uroczystości odbyły się 2 maja.

Tradycyjnie w kościele parafialnym w Nowym Mieście odbyła się msza święta w intencji strażaków, a po niej uroczysty przemarsz z pocztami sztandarowymi. Podczas uroczystości przed remizą uroczystość otwarto wyremontowaną remizę. Wstęgę przecięli kolejno wójt Aleksander Podemski, przewodniczący rady gminy Czesław Jarecki, prezes zarządu gminnego Ochotniczej Straży Pożarnej Sławomir Poll oraz prezes OSP Nowe Miasto Andrzej Pawełczyk. Przypomnijmy, że remiza strażacka została kompleksowo wyremontowana wewnątrz, zamontowano także nowe bramy, a przed budynkiem położono pobruk.

Podczas gminnych obchodów Dnia Strażaka uroczystość zakończono także konkursem w strzelaniu z wiatrówki. Turniej trwał

przez cały rok, a każda jednostka była gospodarzem rywalizacji. Drużynowo zwyciężyła OSP Kłęka (664 punkty), drugie miejsce wywalczyli strażacy z Nowego Miasta (640 pkt), a trzecie miejsce zajęła OSP Chomiciec (632 pkt). W rywalizacji indywidualnej wygrał Adam Derlichowski z Kłęki (235 pkt), który wyprzedził Marka Walkiewicza z Nowego Miasta (220 pkt) oraz Sławomira Roguckiego z Kłęki (215 pkt).



Tradycyjnie odbył się także turniej w strzelaniu z wiatrówki o puchar prezesa OSP Nowe Miasto. Komendant gminny Mirosław Frąckowiak poinformował zebranych, że Sławomir Poll zostanie odznaczony Złotym Znakiem Związku OSP, a Józef Kluczyński otrzyma honorowy medal imienia Bolesława Chomicza.

janki

## Strażackie świętowanie

Przez dwie soboty strażacy z Wolicy Koziej świętowali Dzień Strażaka.

1 maja w Wolicy Koziej odbyła się majówka. Przy sali wiejskiej można było postrzelać z wiatrówki lub posmakować kielbasek z grilla. Wszyscy bawili się przy muzyce kapeli podwórkowej „Szczyzny z Sulęcinka”. Zabawie nie przeszkodził nawet padający deszcz. Bawiono się do późnych godzin nocnych, a sala w Wolicy Koziej pękała w szwach.

Tydzień później, w Dębnie, odbyły się Parafialne Obchody Dnia Strażaka. Na terenie parafii w Dębnie funkcjonują



dwie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej: w Wolicy Koziej i Chrzanie. Strażacy z tych jednostek spotkali się na uroczystej mszy świętej w kościele w Dębnie. Podczas mszy strażacy uczcili pamięć zmarłych strażaków, zapalono znicze. Następnie wszyscy przeszli w uroczystym korowodzie pod figurę Świętego Floriana, gdzie zaśpiewano "Boże coś Polskę". Uroczystości zakończyły się wspólnym ogniskiem i pieczeniem kielbasek.

janki

# Wielkie świętowanie

**1 maja Polska stała się równoprawnym członkiem Unii Europejskiej. Uroczystości związane z tym historycznym wydarzeniem odbyły się także w Nowym Mieście.**

Ulicami Nowego Miasta przeszedł uroczysty, kolorowy korowód. Wśród maszerujących nie zabrakło wójta Aleksandra Podemskiego, przewodniczącego rady gminy Czesława Jareckiego, ks. proboszcza Tadeusza Lorka, radnych i dyrektorów szkół. W korowodzie niesiono flagi biało-czerwone, oraz niebieskie z 12 gwiazkami. Przed Urzędem Gminy nastąpiło uroczyste wciągnięcie flagi Unii Europejskiej. Część artystyczna odbyła się przed remizą na Zielonym Rynku. Uroczystości rozpoczęły się odegraniem hymnów Polski i Unii Europejskiej. Głos zabrał przewodniczący rady gminy Czesław Jarecki, który powiedział, że wejście do Unii oznacza możliwość współdecydowania o ważnych dla losów Polski i Europy sprawach. Czesław Jarecki przypomniał także,



że gmina Nowe Miasto współpracuje z trzema gminami Unii i teraz ta współpraca będzie miała jeszcze szerszy charakter.

Następnie przybyli mogli obejrzeć występy przygotowane przez wszystkie szkoły z terenu gminy. Uczniowie przybliżali widzom obyczaje, potrawy i kulturę państw członkowskich Unii Europejskiej, zarówno starych, jak i nowych człon-

ków. Odbył się także pokaz tańca nowoczesnego, a członkowie zespołu „Chociczanie” zaprezentowali folklor podmiejski. Uroczystości odbyły się pod hasłem „Jesteśmy w Unii”. Co ważne licznie wzięli w nich udział mieszkańcy naszej gminy. Nie zabrakło także mieszkańców, którzy w oknach wywiesili, obok flagi narodowej, także flagę Unii.

janki



## Absolutorium jednogłośnie

**Radni gminy Nowe Miasto jednogłośnie udzielili absolutorium wójtowi Aleksandrowi Podemskiemu za wykonanie budżetu w roku 2003.**

Sprawozdanie z wykonania budżetu w roku 2003 mówi między innymi o rosnącym zadłużeniu podatników. Mieszkańcy naszej gminy zalegają 138 tys. zł za wodę, a zaległości podatkowe wyniosły łącznie prawie 570 tys. zł. W 2003 roku udało się wybudować kanalizację w Chociczy i Teresie, powstał projekt

budowy kanalizacji w Aleksandrowie, gmina dołożyła 100 tys. zł na zakup samochodu strażackiego, powstały sanitariaty na stadionie w Klęcc. Radni jednogłośnie udzielili wójtowi absolutorium.

Podczas sesji radni przyjęły także sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliote-

ki Publicznej. Przyjęto także zmiany w budżecie związane między innymi z zatrudnieniem pracowników na prace publiczne, z dotacjami na przeprowadzenie wyborów do Parlamentu Europejskiego i na rozpoczęcie przez gminę wypłat świadczeń rodzinnych. Zmieniono limit wydatków na Wieloletni Program In-

westycyjny. Zwiększono środki na modernizację sieci wodociągowej w Nowym Mieście (o 30 tys. zł) i budowę sali gimnastycznej w Boguszynie (o 20 tys. zł). Radni postanowili także, że ich przedstawicielem do Powiatowej Rady Edukacji będzie Mirosław Janicki.

janki

# Kielkuje w nich miłość do teatru

Przy pełnej sali Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście, 9 maja, miała miejsce premiera inscenizacji „Poskromienie złoŹnicy w telegraficznym skr6cie”. Przedstawienie przygotowała „Trupa Prospera”.

„Trupa Prospera” to członkowie k6łka teatralnego działającego przy liceum i gimnazjum w Nowym Mieście. Jej opiekunem jest Magdalena Florczak. Występ w Ośrodku Kultury spotkał się z duŹym zainteresowaniem mieszkañców gminy. „Poskromienie złoŹnicy” faktycznie zaprezentowano w „telegraficznym skr6cie”, ale widzowie mieli się z czego śmiać. Występ nagrodzono burzą okłasków. Znakomite kreacje stworzyli Jagoda Kalisz (ZłoŹnica), Klemens Bilski (Petruccio), a takŹe Monika Urbaniak, Weronika Konarkowska, Marta Szymkowiak, Karol Tukaza, Krzysztof Pawlak, Tomasz Styczyñski i Maciej Urbaniak. Do przedstawienia przygotowywali się przez dwa miesiãce.

Grupa istnieje juŹ ponad rok. WezŹniej m6łdzieŹ przygotowywała przedstawienia z okazji r6żnych uroczystoŹci szkolnych, mi6dzy innymi na Dzieñ Nauczyciela i Dzieñ Ziemi. Podczas konkursu recytatorskiego w listopadzie ubiegłego roku „Trupa Prospera” zajała pierw-

sze miejsce w kategorii najlepsza inscenizacja, za przedstawienie „Balladyna”. Jak mówią członkowie grupy przygodę z teatrem traktują jako pewnã formę zabawy, ale wiãŹe się to takŹe z pewnymi obowiãzkami i odpowiedzialnoŹciã. Próby często przeradzają się w klub dyskusyjny, a członkowie Trupy to takŹe aktywni harcerze czy sportowcy. Nie ukrywają, Źe przyjañniã się takŹe poza szkołã.



Członków Trupy chwali opiekun Magdalena Florczak:

„U wszystkich poprawia się warsztat aktorski, widzę tak-

Źe, Źe wśród m6łdzieŹy zaczyna kielkować mi6ł6sć do teatru. JeŹdzimy razem do muze6w, wybieramy się na ob6z. Grupa lubi to co robi”. A tegoroczni absolwenci gimnazjum obiecujã, Źe nie rozstanã się z Trupã po wakacjach, Źe nadal b6dã przyjeŹdŹać na próby.

Grupa pracuje juŹ nad kolejnym przedstawieniem. Tym razem ma być to ogromna niespodzianka na zakoñczenie roku szkolnego trzecich klas gimnazjum. Podobno trzeba to zobaczyć.

M. Jankowiak

## „Matura” gimnazjalistów

5 i 6 maja uczniowie trzecich klas gimnazj6w z Chocicz y i Nowego Miasta pisali testy koñcowe. W egzaminie tym trzecioklasiŹci mieli okazjê wykazać się wiedzã zdobytã w czasie trzyletniej nauki w gimnazjum.

Test trwał dwa dni, poniewaŹ podzielony był na dwie częsci: humanistycznã i matematycznã – przyrodniczã. Testy te ocenione zostanã przez pedagog6w wyznaczonych przez Okręgowã Komisjê Egzaminacyjnã w Poznaniu. Prace sã zakodowane, zatem oceniancy nie b6dã znać nazwisk i szk6ł „autor6w” prac.

Pierwszego dnia, tj. w

środek gimnazjaliŹci zmierzili się z testem humanistycznym, w którym musieli wykazać się wiedzã z zakresu jęz yka polskiego, historii i sztuki. Natomiast w czwartek czekał uczni6w egzamin z przedmiot6w ścisłych, tzw. matematycznã – przyrodniczã. Egzamin ten był pierwszym, naprawdê waŹnym krokiem dla trzecioklasiŹt6w, bowiem jego wyniki

b6dã miały wpł yw na ich najbliŹszã przyszłoŹć i zadecydujã o dalszej nauce w szkołach ponadgimnazjalnych.

W gimnazjum w Chociczy do testu przystãpiło łącznie 76 uczni6w, w tym siedmiu z klas specjalnych. W Nowym Mieście test pisało 80 uczni6w.

OczywiŹcie przed wejŹciem na salę odbyło się losowanie miejsc, niestety, jak

zawsze, ktoŹ musia ł usiãŹć w pierwszej jãwce – tuŹ przed komisjã. WraŹen przed i po testach bylo co niemiara. Po wyjŹciu znaleŹli się uczniowie mniej lub bardziej zadowoleni z pytañ.

Teraz uczniowie muszã czekać na wyniki, a sã one niezwykle waŹne, liczã się bowiem przy rekrutacji do szk6ł ponadgimnazjalnych.

kamiciã



# Powiatowy Konkurs Informatyczny

13 maja odbył się finał IV Powiatowego Konkursu Informatycznego. Zwycięzcą zeszłorocznej edycji został uczeń nowomiejskiego gimnazjum, zatem miejscem finałowych zmagani o miano najlepszego informatyka powiatu wśród gimnazjalistów była właśnie szkoła w Nowym Mieście nad Wartą.

Tegoroczny konkurs charakteryzowały dwa nowatorskie rozwiązania organizacyjne. Po pierwsze każde gimnazjum reprezentowało dwóch uczniów – do tej pory szkoła typowała jednego. Druga sprawa wiąże się ze sposobem przeprowadzenia pierwszej części konkursu.

Przybyłych gości przywitani dyrektor szkoły w Nowym Mieście nad Wartą Zdzisław Jędrzak i doradca metodyczny Rafał Ślebioda. Po części oficjalnej i sprawach organizacyjnych przyśpedził czas na rozpoczęcie konkursu.

Rywalizacja rozpoczęła się punktualnie o godz. 9<sup>30</sup> testem teoretycznym. Jak przystało na młodych informatyków nawet odpowiedzi na teoretyczne pytania udzielali oni na komputerze. Nowatorski sposób okazał się bardzo prak-



rozwiązanie testu przewidziano godzinę. Tegoroczny test badający wszechstronną wiedzę informatyczną należy ocenić jako trudny. Mimo to, jak się okazało, uczestnicy potrzebowali mniej czasu na uporanie się z pytaniami. Gimnazjum w Nowym Mieście nad

umiejętności praktycznych. Etap ten składał się z czterech zadań. Nadeszły nerwowe chwile oczekiwania na ostateczne wyniki. Komisje oceniające zadania pracowały w pocie czoła. Cierpliwość została wreszcie wynagrodzona. Ogłoszono wyniki. Po zsumowaniu punktów zwycięzcą okazał się uczeń Gimnazjum nr2 ze Środy Wielkopolskiej Łukasz Robak. Sebastian Łysiak, który w części praktycznej uzyskał drugi wynik ostatecznie zajął bardzo dobre drugie miejsce tracąc do zwycięzcy tylko 3 punkty na 120 możliwych do zdobycia. Trzecie miejsce zajął Maciej Paciorkowski reprezentujący Gimnazjum nr1 ze Środy Wielkopolskiej.

Uczestnicy otrzymali dyplomy a uczniowie, którzy zajęli pierwsze trzy miejsca dodatkowo atrakcyjne nagrody. Pozowali do pamiątkowego zdjęcia. Dodatkową nagrodę dla zwycięzcy konkursu przygotował wójt gminy Nowe Miasto nad Wartą Aleksander Podemski, który swą obecnością uświetnił moment oficjalnego ogłoszenia wyników. Reprezentanci nowomiejskiego gimnazjum dzięki swojej postawie i osiągniętemu wy-

nikowi odebrali wiele gratulacji, w tym również od Dyrektora Gimnazjum Zdzisława Jędrzaka, dając zarazem powód do zadowolenia i satysfakcji opiekunom, nauczycielom informatyki Mirosławowi Jędrzakowi i Piotrowi Nowakowskiemu.

W murach nowomiejskiej szkoły funkcjonuje Liceum profilowane o profilu Zarządzanie Informacją, którego program nauczania opiera się w dużej mierze na informatyce i nowoczesnych technologiach informacyjnych. Tym bardziej cieszy kolejny już sukces w konkursie informatycznym. Dowodzi on jednocześnie, że nowomiejska szkoła może pochwalić się nie tylko dobrze wyposażonymi pracowniami informatycznymi, multimedialnymi, ale również solidnym przygotowaniem uczniów. Poziom wiedzy i umiejętności naszych uczniów należy ocenić wysoko.

Nie pozostaje nic innego, jak życzyć tegorocznemu absolwentowi Sebastianowi Łysiakowi wytrwałości w podnoszeniu i tak już wysokich umiejętności informatycznych i czekać na dalsze jego sukcesy. Paweł Jarzyński, laureat zeszłorocznej edycji konkursu, postawił wysoko poprzeczkę. Sebastian z powodzeniem podjął to wyzwanie. W przyszłość należy patrzeć z optymizmem, zważywszy na fakt, że konkurencja na etapie szkolnym była bardzo silna. Następny konkurs dopiero za rok, ale chcąc kontynuować dotychczasowe sukcesy należy już w tym momencie myśleć o jak najlepszym przygotowaniu uczniów.

**Piotr Nowakowski**



tyczny. Bezpośrednio po udzieleniu odpowiedzi na ostatnie z 60 pytań, bez konieczności sprawdzania testów i obliczania punktów, każdy uczestnik znalazł uzyskany wynik. Komputer pozwolił zatem wyeliminować czas potrzebny na sprawdzanie prac i obliczanie punktów. Na

Wartą reprezentowali Małgorzata Łysiak z klasy IIb i Sebastian Łysiak z klasy IIIb. Po części teoretycznej znaleźli się oni w czołówce – Sebastian został liderem z dorobkiem 52 punktów.

Następnie, po krótkiej przerwie na posiłek, przyszedł czas na zaprezentowanie



wjechał do przydrożnego rowu i uszkodzeniu uległ kierowany przez niego samochód. Uczestnicy zdarzenia nie doznali żadnych obrażeń ciała.

\* 7 maja funkcjonariusze Posterunku Policji w Nowym Mieście nad Wartą przy współudziale mieszkańców dokonali zatrzymania mężczyzny, który na drodze prowadzącej z Nowego Miasta do Wolicy Koziej napastował nieletnie dziewczyny. Sprawcą okazał się mieszkaniec Nowego Miasta Mariusz R. - lat 23. Postępowanie przygotowawcze w tej sprawie prowadzi tutaj Posterunek Policji. Policjanci dziękują mieszkańcom za aktywny udział w zatrzymaniu.

\* W dniu 9 maja w miejscowości Rogusko nieznani sprawcy na przejeździe kolejowym dokonali kradzieży żarówek i opravek z sygnalizatorów kolejowych. Spowodowali tym samym straty na kwotę około 1000 zł na szkodę PKP Jarocin.

\* 10 maja w Nowym Mieście na skrzyżowaniu drogi nr 11 z ulicą Strzelecką kierująca motocyklem Simson nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu, w wyniku czego została potrącona przez prawidłowo jadący samochód marki Skoda Felicia. W wyniku zderzenia motocyklistkę z obrażeniami ciała przewieziono do szpitala w Środzie Wlkp. Zarówno motocyklistka jak i kierujący samochodem byli trzeźwi.

\* 15 maja w Kłępcu na drodze nr 11 kierujący samochodem ciężarowym marki Mercedes podczas nieprawidłowego wyprzedzania wymusił na kierującym samochodem marki Fiat 126p zjechać z drogi do przydrożnego rowu. W wyniku zdarzenia Fiat uległ uszkodzeniu. Kierujący nie doznali żadnych obrażeń ciała i zarówno sprawca jak i poszkodowany tego zdarzenia byli trzeźwi.

## Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

### URODZENIA

Kacper Węclewski	Michałów
Norbert Stawicki	Tokarów
Szymon Szypura	Boguszynek
Mikołaj Stratyński	Wolica Kozia
Kacper Murawa	Nowe Miasto
Małgorzata Karmińska	Chocicza
Maja Jarmuż	Chromiec
Jakub Wawrzyniak	Chocicza
Patryk Manicki	Nowe Miasto
Kevin Wiśniewski	Szyplów
Dominik Grześkiewicz	Radliniec
Julia Mikołajczak	Nowe Miasto

### ZGONY

Zofia Robaszyńska l. 82	Chwałęcín
Andrzej Gołębiak l. 45	Nowe Miasto
Jan Szamański l. 53	Wolica Nowa

## Ogłoszenie

**Sprzedam fotelik dziecięcy samochodowy  
(do 10 kg) - cena 100 zł.  
Huśtawkę składaną, przenośną - 50 zł.  
Łóżeczko z szufladą, matercem  
i deską do przewijania - 200 zł.**

**Telefon: (061) 28 75 128**

## WIADOMOŚCI LOKALNE

Treść ogłoszenia: \_\_\_\_\_

Imię i Nazwisko (do wiadomości redakcji): \_\_\_\_\_

# Nowe Miasto z pucharem starosty

Koło Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Nowym Mieście wygrało w Powiatowym Turnieju Sportowo – Rekreacyjnym, który odbył się 9 maja.

Turniej tradycyjnie odbył się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście. W tym roku odbyła się jego czwarta edycja. Zmaganiem emerytów i rencistów przyglądali się starosta Paweł Łukaszczyński i wójt Aleksander Podemski. W turnieju wzięły udział koła Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów z Dominowa, Krzykosy i Nowego Miasta. Uczestnicy rywalizowali w rzucie ringo, rzucie lotkami i strzelaniu z wiatrówek.

W grupie pań wygrała pierwsza drużyna Nowego Miasta (197 pkt), drugie miejsce zajęło Nowe Miasto II (156 pkt), trzecie Krzykosy (138 pkt), a czwarte Dominowo (133 pkt). Identycznie taką samą kolejność zajęły drużyny męskie, ale w tej grupie rywalizacja była bardziej wyrównana. Pierwsza drużyna Nowego Miasta zdobyła 226 punktów, Nowe Miasto II miało na swoim koncie 217 pkt, Krzykosy 187, a Dominowo 155.

Małgorzata Kmiecik (Nowe Miasto), a trzecie Kazimiera Pawelczyk (Nowe Miasto). Wśród panów zwyciężył Czesław Jarecki (Nowe Miasto), drugi był Marian Wiechciński (Krzykosy), a trzeci Kazimierz Telega (Nowe Miasto). Również wręczono nagrody najlepszym strzelcom. Wśród pań najcelniejsze oko miała Krystyna Stangert (Dominowo), która wystrzelała 37 punktów na 40 możliwych. Drugi



scu musiała w tym przypadku zdecydować dogrywka. W dogrywce przegrał reprezentant gminy Krzykosy – Marian Wiechciński. Trzecie miejsce zajął Krzysztof Szyszka (Nowe Miasto), który wystrzelał 36 pkt.

Puchary w turnieju ufundowali starosta Paweł Łukaszczyński, wójt Aleksander Podemski oraz przewodniczący koła PZERiI w Nowym Mieście Wincenty Pawelczyk. Nagrody w konkursach indywidualnych ufundowało koło PZERiI w Nowym Mieście. Na zakończenie rozgrywek organizatorzy przygotowali smaczny poczęstunek.

janki



W punktacji indywidualnej, wśród pań, zwyciężyła Stefania Szymendera (Nowe Miasto), drugie miejsce zaję-

wynik miała Stefania Szymendera z Nowego Miasta (34 punkty), a trzeci Małgorzata Kmiecik również z na-

szego koła (33 punkty). 37 punktów zdobył najlepszy strzelec wśród panów - Krzysztof Kmiecik (Nowe Miasto). O pierwszym miej-

## Kiermasz

*używanych podręczników*

*Dnia 23 czerwca w godz. 11<sup>30</sup> – 12<sup>30</sup>*

*zapraszamy rodziców i uczniów*

*(chętnych do zakupu i sprzedaży)*

*do Gimnazjum im. J.H. Dąbrowskiego*

*w Nowym Mieście na kiermasz*

*używanych podręczników do gimnazjum, szkoły zawodowej i liceum profilowanego.*

# Deblowy początek

Uroczyście rozpoczął się kolejny sezon w Ośrodku Sportowo – Rekreacyjnym w Nowym Mieście.

Pierwszymi zawodami rozegranymi na kortach był Turniej Tenisa Ziemnego w deblu. Do rozgrywek zgłosiło się sześć dwuosobowych drużyn. Zawodnicy rywalizowali ze sobą, 15 i 16 maja, najpierw w rozgrywkach grupowych, a najlepsi spotkali się w półfinałach. Pierwsze miejsce w turnieju wywalczył duet Andrzej Charciarek / Grzegorz Kaczmrek. Drugie miejsce zajęli Ryszard Tomczak i Marek Łuczka. Na trzecim miejscu znaleźli się Dariusz Szymczak i Ireneusz Janicki. Na najlepszych cze-

kały pamiątkowe dyplomy. Zawody zorganizowało Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Przypominamy także, że od 1 maja można korzystać z kortów tenisowych oraz boiska na dotychczasowych zasadach. 10 czerwca odbędzie się Festyn Sportowo – Rekreacyjny. W trakcie wakacji funkcjonować będzie liga tenisa ziemnego w singlu i deblu. Natomiast 14 i 15 sierpnia zostanie rozegrany turniej tenisa dla dzieci i młodzieży.

janki

# Tradycyjny piknik w Dębnie

5 czerwca godzina 14<sup>30</sup>

## W programie:

- \* losowanie loterii fantowej  
- wszystkie losy wygrywają
- \* darmowa grochówka
- \* wypieki cukiernicze
- \* ognisko
- \* niespodzianki

**Piknik prowadzi Jacek Krajniak**  
**Serdecznie zapraszamy**

Organizator: Stowarzyszenie Pomocy Krąg

## Zjazd Absolwentów

**Szkoły Podstawowej w Boguszynie**

**Komitet Organizacyjny**

**Zjazdu Absolwentów, przy współudziale**

**Rady Rodziców oraz Dyrekcji Szkoły Podstawowej w Boguszynie, ma przyjemność poinformować**

**o I zjeździe absolwentów z okazji 40 – lecia szkoły, w dniu 4 września 2004 roku, od godziny 16<sup>00</sup>**

**Komitet Organizacyjny zaprasza wszystkich absolwentów, którzy ukończyli Szkołę Podstawową w Boguszynie w latach 1960 – 2000.**

**Warunkiem uczestnictwa w zjeździe jest dokonanie wpłaty w Banku Spółdzielczym w Środzie Wlkp. Oddział Nowe Miasto kwoty 50 zł, na numer konta:**

**54 90850002 0030 0306 1652 0001 lub w sekretariacie szkoły.**

**W dniu zjazdu należy się okazać dowodem wpłaty.**

**Komitet Organizacyjny**

**UWAGA!**  
TERAZ I W DŁUGIE  
SIĘ ZYMIĘ KONTAKTOWAĆ

**Listy i ogłoszenia można składać w jednym z naszych miejsc kontaktowych:**

- w sklepie Bożeny Wilczyńskiej w Nowym Mieście (ul. Poznańska 12)
- w biurze soleckim w Chociczy
- w sekretariacie szkoły podstawowej w Kolniczkach
- w czytelni Biblioteki Publicznej w Nowym Mieście

# *Wianki Nowomiejskie*

**26 czerwca lasek Guć**

*do godziny 20<sup>00</sup> występy dzieci i młodzieży  
oraz lokalnych zespołów artystycznych  
od 20<sup>00</sup> kabaretowa biesiada*

*- „Zabrałaś mi lato” Roman Gerczak (kabaret O.T.T.O.)  
21<sup>30</sup> losowanie loterii fantowej*

*22<sup>00</sup> korowód wiankowy, ognisko i pokaz sztucznych ogni  
do 3<sup>00</sup> zabawa taneczna przy muzyce zespołu Hag-Art*

*Ponadto wiele atrakcji dla dzieci (dmuchany zamek)  
a dla dorosłych turniej strzelania z wiatrówki*

**Organizatorzy: Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście, PZERiI,  
OSP Nowe Miasto, SKS Legion Nowe Miasto**

# Sukces Szymona *Zbyszko Cup*

Szymon Litke ze Szkoły Podstawowej w Kolniczkach zajął drugie miejsce na mistrzostwach powiatu średzkiego w czwórboju lekkoatletycznym.

Zawody odbyły się w Środzie, 13 maja. W mistrzostwach wzięło udział osiem szkół podstawowych z całego powiatu. Oddzielnie rywalizowały dziewczęta i chłopcy. Czwórbój lekkoatletyczny składa się z biegu na 60 metrów, skoku w dal, rzutu piłeczką palantową

i biegu na 1000 metrów (dziewczęta biegają na 600m). Łukasz zdobył 237 punktów, a jego sukces przełożył się także na wynik całej szkoły w Kolniczkach, która w klasyfikacji generalnej zajęła czwartą lokatę.

janki

W Boguszynie po raz trzeci odbył się piłkarski turniej „Zbyszko Cup”. Mecze rozegrano 3 maja.

W tym roku do rywalizacji zgłosiło się sześć zespołów. Drużyny rywalizowały w dwóch grupach. W finale spotkał się miejscowy Sokół z LZS Szyptów Juniorzy. Gospodarze nie dali szans młodym zawodnikom z Szyplowa pokonując ich 10:1. Trzecią lokatę wywalczyli piłkarze LZS Boguszynek,

czwarte miejsce przypadło MKS Chocicza, piąte zajęli Gimnazjaliści Chocicza, a szóste Sokół II Boguszyn. Organizatorem turnieju jest Zbigniew Zdunek. Wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe dyplomy, a trzy najlepsze drużyny puchary ufundowane przez organizatora.

janki

## Biegi Zwycięstwa

Wszystkie szkoły z terenu gminy Nowe Miasto wzięły udział w kolejnej edycji Biegów Zwycięstwa.

Organizatorem biegów jest Szkoła Podstawowa w Boguszynie, a zawody odbyły się w Chromcu.

W każdej grupie wiekowej wystąpiło około 25 uczniów. Zawody tradycyjnie przygotowali nauczyciele szkoły w Boguszynie. Zawody sędziował Zbigniew Zdunek. Nagrody, ufundowane przez Szkolny Związek Sportowy Gminy Nowe Miasto, wręczali przewodniczący rady gminy Czesław Jarecki oraz dyrektor szkoły w Boguszynie Zbigniew Kokot.

janki

## Najlepsi zawodnicy Biegów Zwycięstwa

### Szkoły Podstawowe:

#### klasy 1-2

##### *dziewczęta (300 m)*

1. Kinga Fiedler (Boguszyn)
  2. Mirosława Schik (Boguszyn)
  3. Anđżelika Dyderska (Kolniczki)
- ##### *chłopcy (300 m)*

1. Tomasz Kuderczak (Boguszyn)
2. Piotr Gorzelańczyk (Kolniczki)
3. Arkadiusz Goliński (Chocicza)

#### klasy 3-4

##### *dziewczęta (300 m)*

1. Dorota Stachowiak (Klęka)
2. Monika Stawicka (Kolniczki)
3. Anđżelika Gęsta (Klęka)

##### *chłopcy (600 m)*

1. Albert Janicki (Boguszyn)
2. Daniel Koterba (Kolniczki)
3. Kamil Walkiewicz (Kolniczki)

#### klasy 5-6

##### *dziewczęta (600 m)*

1. Paulina Nieborak (Boguszyn)
2. Marta Hoffa (Chocicza)
3. Marta Marchwiak (Boguszyn)

##### *Chłopcy (800 m)*

1. Ernest Dubas (Boguszyn)
2. Szymon Like (Kolniczki)
3. Bartosz Matuszak (Klęka)

### Gimnazja:

#### klasy 1-2

##### *dziewczęta (800 m)*

1. Renata Łukaszyk (Chocicza)
2. Danuta Durczak (Chocicza)
3. Aleksandra Zaradna (Nowe Miasto)

##### *chłopcy (1200 m)*

1. Łukasz Konarski (Nowe Miasto)
2. Michał Górnzy (Nowe Miasto)
3. Mateusz Wawrzyniak (Nowe Miasto)

#### klasy 3

##### *dziewczęta (800 m)*

1. Natalia Senk (Chocicza)
2. Barbara Świdurska (Chocicza)
3. Justyna Towarek (Chocicza)

##### *chłopcy (1200 m)*

1. Marcin Koch (Chocicza)
2. Karol Koch (Chocicza)
3. Wojciech Kałuźniak (Chocicza)

### Szkoły średnie:

#### *dziewczęta (800 m)*

1. Małgorzata Jarecka (Nowe Miasto)
2. Katarzyna Bierła (Nowe Miasto)

##### *chłopcy (1200 m)*

1. Dariusz Wawrzyniak (Nowe Miasto)
2. Michał Szezepański (Nowe Miasto)
3. Rafał Wicijowski (Nowe Miasto)

**WIADOMOŚCI LOKALNE** redaguje zespół w składzie: Magdalena Floreczak, Czesław Jarecki, Maria i Roman Jeziorni, Maciej Kuderczak, Piotr Kwiciński, Agata Strugala, Małgorzata Paszkiewicz, Mieczysław Rzepka, Maria Stamirowska, Franciszek Tomczak, Stanisław Wilczyński.

Redaktor naczelny: Michał Jankowiak

Skład komputerowy: Bartosz Tułaza

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n.Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 606-551-452 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia PROJEKT, 63-200 Jarocin, ul. Kusocińskiego 12, tel. (062) 747 14 09